
 

 

 Albo 

Agli organi interessati 

Al Sito Web 

 

Oggetto: DECRETO DI AFFIDAMENTO AL DSGA PER LE ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO ED 

ORGANIZZATIVO AL RUP AFFERENTE AL PROGETTO: “FALL SEVEN TIMES, STAND UP EIGHT”. Risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-25807 

CUP: G34D22007350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle modalità di 

attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione 

della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni titolari 

di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 





VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 201.070,53; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica” nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota AVTD03000B - M4C1I1.4-2022-981-P-25807 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) “Progetto: FALL SEVEN TIMES, 

STAND UP EIGHT” è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e 

rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

dell’attività specialistiche di supporto tecnico ed organizzativo al RUP nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato, cod. M4C1I1.4-2022-981-P-25807 dal titolo “FALL SEVEN TIMES, STAND UP EIGHT”; 

 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del DSGA; 

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

Art.1 - Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Anna Maria Ferrara, in qualità di DSGA, di codesto Istituto l’incarico di “attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” per lo 

svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 - Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n ° 230 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono: 

a) Assicura il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento; 

b) Assicura l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della struttura; 

c) Cura le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo coinvolgendo le 

strutture operative interessate; 



d) Assicura il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, acquisendo 

la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti previsti dalle leggi; 

e) Predispone una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto; 

f) Cura le relazioni con le macro-unità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli 

adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto; 

g) Attua le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili 

e ne verifica la correttezza,  

h) Cura la predisposizione della documentazione contabile per le attività relative alla gestione delle 

convenzioni, alla gestione delle procedure di gara per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi e le 

relative liquidazioni, all’attivazione di contratti per il personale, alla gestione e al controllo della 

contabilità. 

 

Art. 4 - Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 24,55 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  

 

Art. 5 - Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

 

 

  

                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Antonella Pappalardo 

   (DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/2005ess.mm.ii.) 
 

 

 

 

0 


		2023-09-11T11:56:16+0200
	ANTONELLA PAPPALARDO




